
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 005 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Inclui, no Calendário Universitário UFCA - 

ano civil de 2023, o dia 01 de março  no rol 

de datas de colação de grau. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, 

Prof. RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO, no uso de suas atribuições legais conferidas 

através da Portaria n.º 219 de 25/04/2018, em conformidade ao disposto no Anexo II da 

Resolução nº 01/2014/Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução Nº 

75/CONSUNI, de 17 de outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário 

Universitário em curso. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º   Incluir, no Calendário Acadêmico UFCA - ano civil de 2023, o dia 01 de março  no rol de da-

tas de colação de grau, conforme segue: 

  

Onde se Lê: 

Março 2023 

 

02- Colação de Grau 2022.1 (Com Solenidade) – CCSA / IISCA 

03- Colação de Grau 2022.1 (Com Solenidade) – CCAB / CCT 

Leia-se: 

Março 2023 

01- Colação de Grau 2022.1 (Com Solenidade) – CCSA 

02- Colação de Grau 2022.1 (Com Solenidade) – IISCA 

03- Colação de Grau 2022.1 (Com Solenidade) – CCAB / CCT 

 

 

DÊ CIÊNCIA 
PUBLIQUE-SE 

 

 
__________________________________________ 

 RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO 
Pró-reitor de Graduação 

SIAPE: 1235276 


